ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
Сямженского муниципального  района

РЕШЕНИЕ

от 12.12.2017 г. №  158

О передаче осуществления полномо-
чий по решению вопросов местного
значения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), руководству-
ясь Уставом района, Представительное Собрание Сямженского муниципально-
го района РЕШИЛО:

  1. Передать с 1 января 2018 года органам местного самоуправления сель-
ских поселений района: Двиницкое, Ногинское, Раменское, Сямженское осуще-
ствление части следующих полномочий:

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного зна-
чения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности
дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирова-
ния парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за
сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных
пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области ис-
пользования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Администрации Сямженского муниципального района заключить со-
глашения с органами местного самоуправления сельских поселений района на
осуществление передаваемых полномочий за счет межбюджетных трансфертов,
предоставляемых из бюджета Сямженского муниципального района в бюджеты
сельских поселений района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации.

3. Установить, что указанные в пункте 1 настоящего решения полномочия
по решению вопросов местного значения передается сроком на 12 месяцев.

4. Установить, что указанные соглашения подписываются Главой адми-
нистрации района.
        5. Признать утратившим силу с 1 января 2018 года решение Представи-
тельного Собрания Сямженского муниципального района от 29.11.2016г. № 71
«О передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного зна-
чения» за исключением пункта 5.
 6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Сямженского
муниципального  района                                               А. Б. Фролов